Devamında Dâhiliye Nezareti’nden 14 Şubat 1916
tarihli Karahisar mutasarrıflığına gönderilen yazıda, merkez hapishanesine tahsis edilen
70 kuruş kira bedelinin 57 kuruşunun Dinar Nisa hapishanesine gönderilmesine, Şuhut
Nahiyesinde ise kadın mahkumların liva hapishanesine gönderilinceye kadar birkaç günlük
kalabilecekleri yer için aylık 7 kuruş bir meblağın ayrılmasına karar verildiği bildirilmiştir.14

Dâhiliye Nezareti’nden 9 Nisan 1331/22 Nisan 1915 tarihli Karahisar mutasarrıflığına
gönderilen yazıdan, Dinar hapishanesi ve tevkifhanesi için istasyona giden cadde
üzerinde 25 kişi barındırabilecek ahşab bir dükkanın aylık 75 kuruş bedelle kiralanarak
erkek hapishanesi yapılmak istenmesinin vilayet müfettişliğince incelendiği ve Dinarda
hapishane olacak elverişli bir bina tedariki hususunda gerekenin yapılması için emir
verildiği anlaşılmaktadır. Ancak sonra yapılan yazışmalardan anlaşıldığı kadarıyla münasip
bir bina bulunamadığı ve kazada mühendis ve fen memuru olmadığı cihetiyle yeniden bir
hapishane yapılması için gönderilecek memurlar tarfından keşifname ve plan hazırlanması
gerektiği bildirilmektedir.15

5 Mayıs 1332/18 Mayıs 1916 tarihinde Dâhiliye Nezareti’nden Karahisar
Mutasarrıflığına gönderilen tahriratta, Dinar erkek hapishanesi için senelik 3000, nisa
hapishanesi için ise senelik 684 kuruş tahsisatının bu seneye ait altı aylık havalenamesinin
gönderildiği bildirilmektedir. Aynı belgenin diğer sayfasında 24 Temmuz 1332 /6 Ağustos
1916 de Dâhiliye Nezareti’nden gönderilen yazıyla Dinar kazasındaki erkek ve kadın
hapishanelerinin kira bedellerinin meblağının merkeze bildirilmesi istemektedir.16

12 Nisan 1332 / 25 Nisan 1916 tarihli Karahisar Mutasarrıflığından Dâhiliye Nezareti’ne
gönderilen tahrirata göre, Dinar kazasında hapishane bulunmamasına ve yeni bir hapishane
inşa edilinceye değin makumların bulundukları yerde kalmalarının mahzurlu olacağı beyan
edilerek, belediyeye ait olan bir bina ile civarında bulunan bir hanenin hapishane haline
getirilmesi ve mahkumların oraya nakledilmelerinin iyi olacağı bildirilmektedir. Ancak
yeni yerlerin kira bedelinin senelik 2000 kuruş olduğu belirtilerek gerekli meblağın havale
edilmesi istenmektedir.17

Bu yazışmaların neticesinde 17 Mayıs 1916 / 4 Mayıs 1332 tarihli belgeden
anlaşıldığına göre, Dinar erkek hapishanesi için aylık 250 kuruştan senelik 3000 kuruş
ile nisa hapishanesi için aylık 57 kuruştan senelik 684 kuruş havalenamenin merkezden
gönderildiği anlaşılmaktadır.

Dâhiliye Nezareti’nden 13 Receb 1338 / 2 Nisan 1920 tarihinde Karahisar
Mutasarrıflığına gönderilen tahriratta, Dinar hapishanesinin tamirat bedeli olan 2700 kuruş
ile keşifname suretinin gönderildiği bildirilmektedir.18 Dâhiliye Nezareti’ne 23 Teşrinisani
1335 / 23 Kasım 1919 tarihinde Karahisar-ı Sahib Mutasarrıflınca gönderilen tahriratta,

13 BOA. DH. MB. HPS. nr. 43/65 (30 Cemaziyelevvel 1332/26 Nisan 1914)
14 BOA. DH. MB. HPS. nr. 45/32 (09 Rebiülahir 1334/14 Şubat 1916)
15 BOA. DH. MB. HPS. nr. 45/54 (09 Şevval 1334/9 Ağustos 1916)
16 BOA. DH. MB. HPS. nr. 45/54 (5 Mayıs 1332/18 Mayıs 1916)
17 BOA. DH. MB. HPS. nr. 45/54 (12 Nisan 1332/25 Nisan 1916)
18 BOA. DH. MB. HPS. M, nr. 42/22 (13 Receb 1338 / 2 Nisan 1920); Havalename örneği ek 1 de verilmiştir.

Ancak bu tutukluların hangi suçtan burada oldukları belirtilmemiştir. Diğer
yandan cünha suçundan 9’u erkek 2’si kadın, toplam 11 mahkumun bulunduğu görülürken
cinayet ve kabahat suçlarından hiç kimse bulunmamaktadır. Bu tarihte hapishanede

29 BOA. DH. MB. HPS. nr. 155/33 (1 Temmuz 1331 / 14 Temmuz 1915)
30 BOA. DH. MB. HPS. nr. 155/33 (7 Temmuz 1331 / 20 Temmuz 1915)